
Biologická olympiáda, 48. ročník, školní rok 2013–2014     kat. C a D    Doporučená literatura  

 
DOPORUČENÁ LITERATURA 

pro rozšíření vědomostí k tématu Světlo a barvy v přírodě − živočichové 
 
Některé z uvedených publikací byly vydány před několika desítkami let, ale zkuste se zeptat v 
knihovnách. Pokud některou z uvedených knih získáte, přečtěte si o živočiších ze seznamu pro 
teoretickou část vše, co se týká souvislosti se světlem a barvami. Dozvíte se další zajímavosti, které 
nejsou zahrnuty v textu. Pro úspěšné absolvování olympiády ale není studium literatury podmínkou. 
 
DMITRIJEV, J. (1988): Obojživelníci a plazi. Lidové nakladatelství, Praha. 166 s. 

DMITRIJEV, J. (1987): Hmyz. Lidové nakladatelství, Praha. 189 s. 

DOBRORUKOVÁ, J., L. J. DOBRORUKA (1989): Malá tajemství přírody. Albatros, Praha. 175 s. 

DRÖSCHER, V. B. (1970): Magie smyslů v říši zvířat. Orbis, Praha. 236 s. 

CHINERY, M. (1993): Jedovatá zvířata. ORBIS PICTUS, Praha. 108 s. 

PLAVILŠČIKOV, N. N. (1963): Z říše hmyzu. Mladá fronta, Praha. 170 s. 

VESELOVSKÝ, Z. (1992): Chováme se jako zvířata?  Panorama, Praha. 244 s. 

ŽĎÁREK, J. (1980): Neobvyklá setkávání. Panorama, Praha. 299 s. 

 
Doporu čená literatura pro sout ěžní část ur čování p řírodnin: 

Následující přehled uvádí příklady publikací, které můžete použít při přípravě na soutěžní část určování 
přírodnin – živočichové. 
  
ANDĚRA, M. (1997): Svět zvířat I. Savci (1). Albatros, Praha. 143 s.  

ANDĚRA, M. (1999): Svět zvířat II. Savci (2).  Albatros, Praha. 147 s. 

ANDĚRA, M., J. ČERVENÝ (2000): Svět zvířat III. Savci (3). Albatros, Praha. 153 s. 

ČERNÝ, W. (1980): Ptáci. ARTIA, Praha. 350 s. 

DUNGEL, J., K. HUDEC (2001): Atlas ptáků České a Slovenské republiky. Academia, Praha. 249 s. 

HANEL, L. (2000): Svět zvířat IX. Ryby (2). Albatros, Praha. 157 s. 

HUDEC, K. a kol. (2007): Příroda České republiky. Průvodce faunou. Academia, Praha. 439 s.  

JAVOREK, V. (1964): Kapesní atlas brouků. Státní pedagogické nakladatelství, Praha. 254 s. 

KREJČA, J., L. KORBEL (1993): Velká kniha živočichů. Príroda, Bratislava. 344 s. 

MACEK, J. (2001): Svět zvířat. XI. svazek. Bezobratlí. 2. část. Albatros, Praha. 170 s. 

MORAVEC, J. (1999): Svět zvířat. VII. svazek. Obojživelníci, plazi. Albatros, Praha. 183 s. 

MOTYČKA, V., Z. ROLLER (2001): Svět zvířat. X. svazek. Bezobratlí. 1. část. Albatros, Praha. 171 s. 

MOUCHA, J., V. CHOC (1973): Naši denní motýli. Albatros, Praha. 228 s.  

PONEC, J. (1982): Motýle. Obzor, Bratislava. 379 s. 

REICHHOLF-RIEHMOVÁ, H. (1997): Hmyz a pavoukovci. Průvodce přírodou.  Ikar, Praha. 287 s. 

ŠŤASTNÝ, K., V. BEJČEK, K. HUDEC (1998): Svět zvířat. IV. svazek. Ptáci. 1. část. Albatros, Praha. 143 s. 

ŠŤASTNÝ, K., V. BEJČEK, P. VAŠÁK (1998): Svět zvířat. V. svazek. Ptáci. 2. část. Albatros, Praha. 147 s. 

ŠŤASTNÝ, K., V. BEJČEK, P. VAŠÁK (1999): Svět zvířat. VI. svazek. Ptáci. 3. část. Albatros, Praha. 150 s. 

ZAHRADNÍK, J., J. HOBRLANDTOVÁ (1981): Náš hmyz. Albatros, Praha. 444 s. 

 


